

Aalborg Industri- & Handelskammer
Nyhavnsgade 2
9000 Aalborg

Ministeren
J.nr. BLS-101-01645

Den

Kære Orla Hav og Karsten Lauritzen

Tak for jeres brev af 11. august 2010 på vegne af Aalborg Industri- & Handelskammer om "Aalborg skal teste de nyeste vindmøller". Jeg har aftalt med klima- og energiministeren, at jeg svarer både på hendes og egne vegne.

I skriver i jeres brev, at Nordjyllandsværket ved Limfjorden er et oplagt sted til afprøvning af de nyeste vindmølletyper. I peger nærmere på området ved Aalborg Havns spulefelter ved Nordjyllandsværket. Det er helt jeg enig i.


Jeg kan oplyse, at regeringen har nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, som i øjeblikket er i gang med at gennemgå mulighederne for at finde egnede arealer til opstilling af testmøller og serie-0 møller. Det fremgår af den aftale, jeg indgik med forligskredsen bag det nationale testcenter for store vindmøller i Østerild, og det er aftalt, at arbejdsgruppen for så vidt angår serie-0 møllerne skal afrapportere i juni 2011.

Der har tidligere været nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, som i 2007 fremlagde en rapport om mulige placeringer af forsøgsmøller på land. De pegede på 8 mulige områder, hvoraf ét var området nord for Limfjorden ved Nordjyllandsværket. Det fremgår af rapporten, at der muligvis kan udpeges et område til 2 forsøgsmøller i tilknytning til værket.

Området er ikke udlagt i Ålborg Kommunes kommuneplan, men By- og Landskabsstyrelsen, Miljøcenter Århus har oplyst, at rapporten fra 2007 har medført et konkret forslag til placering af 2 til 3 vindmøller på op til 180 meters totalhøjde lige nord for værket. Forslaget har været i en foroffentlighedsproces i efteråret 2009. Jeg har fået oplyst, at arbejdet p.t. er stillet i bero, idet de økonomiske forudsætninger for projektet p.t. er uafklarede. Jeg vedlægger den debatpjece, som blev udarbejdet for projektet.

Jeg vil derfor anbefale, at I kontakter vores miljøcenter i Århus, som kan være jer behjælpelig i den videre proces.

Med venlig hilsen



Karen Ellemann